МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И.ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ - ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

   27.01.2024                                              № 9 –П

О проведении профилактических  мероприятий

«Декада дорожной  безопасности детей»

На  основании   письма    государственного инспектора безопасности дорожного

движения    Краснодарского края   от 22.04.2024 № 7/8-02-24168  в целях снижения

дорожно-транспортного травматизма среди несовершеннолетних пассажиров,

пешеходов, а также водителей вело-, мототранспорта  и  средств индивидуальной

мобильности (далее –СИМ) и на основании приказа управления образованием

администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 24.01.2025

№38-П «О проведении профилактических  мероприятий «Декада дорожной

безопасности детей», приказываю:

1. Сливковой В.В. – заместителю директора по ВР:

 Организовать проведение краевого профилактического мероприятия

«Декада дорожной безопасности  детей» (далее – Декада)

 Разработать и утвердить план мероприятий в рамках Декады дорожной

безопасности детей» и предоставить в управление образованием

муниципального образования Усть-Лабинский район в срок до 29 января

2025 года адрес электронной почты  orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

 Обновить уголки по безопасности дорожного движения в образовательных

организациях, разместить фото ЮИДовцев, информацию об их

деятельности, о вступлении школьников в отряды ЮИД, а также фото

сотрудника Госавтоинспекции, закрепленного за школой, в том числе  и на

сайте образовательной организации

 Организовать проведение в период с 29 января по 7 февраля 2025года

общешкольных родительских собраний на которых особое внимание

уделить вопросам изучения обзора состояния аварийности с детьми в

возрасте до 16 лет в Краснодарском крае за 12 месяцев 2024 года,

обеспечения безопасности детей в дорожном движении, в частности

исключения случаев управления ими авто -мототранспортом с

приглашением сотрудников отделагосударственной инспекции

безопасности дорожного движения ОМВД России по Усть - Лабинскому

району

 аналитический и статистический отчет о мероприятиях, проведенных в

рамках акции,  фото обновленного  уголка  по безопасности дорожного

движения необходимо предоставить на  адрес электронной почты

orehowa.sveta-orehova@yandex.ru и нарочно до 08.02.2025 г

2. Классным руководителям 1-11 классов:

mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru
mailto:orehowa.sveta-orehova@yandex.ru

 Провести проверку знаний правил дорожного движения и мер безопасности

обучающихся, которые используют для передвижения в школу средства

индивидуальной мобильности и велотранспорт, предусмотреть заявления от

родителей о проведении инструктажей с несовершеннолетним и

обследовании маршрута движения ребенка на предмет безопасности, а

также предупреждение родителей за нарушение ПДД их детьми

 организацию и проведение в общеобразовательных организациях целевых

профилактических мероприятий, направленных на повышение культуры

поведения участников дорожного движения, обеспечение безопасности

детей на дорогах с приглашением сотрудников отдела государственной

инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Усть-

Лабинскому району

 Провести минутки безопасности с повторением основ ПДД для пешеходов,

пассажиров, велосипедистов (методические рекомендации прилагаются)

 Организовать родительские патрули вблизи образовательных организаций

по контролю за подвозом детей, наличие световозвращающих элементов,

недопущение нарушений ПДД детьми водителями вело и самокатов

 Актуализовать информацию по безопасности дорожного движения на

сайтах общеобразовательных организаций, в социальных сетях

образовательных организаций. Обновление информации – не реже 1 раза в

месяц

 Размещать на регулярной основе в родительских чатах сообщений о

дорожно-транспортных происшествиях с участием детей, их причинах;

рекомендации по БДД (пользоваться информацией официального сайта

Госавтоинспекции Краснодарского края https://гибдд.рф/r/23, Телеграм-

канала https://t.me/gibdd123region)

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://гибдд.рф/r/23
https://t.me/gibdd123region